財團法人陳福來教育基金會

獎助學金申請辦法

一、主旨：本基金會係捐助人為感謝並紀念其尊翁陳福來先生使其接受良好教育

而能長期獻身教育事業，並回饋社會大眾而設立。

二、 依據本會捐助章程第二條第二項規定訂定本辦法。

三、 活動內容：依學校學制每年舉辦，於每學期開學時開始受理申請。

四、 申請資格辦法：

  (一)申請對象：

類別 獎助對象 申請資格

1 新北市之身心障礙學生 領有身障手冊證明者

2 新北市之清寒優秀學生 領有區公所低收入戶證明者

3 新北市之弱勢家庭 單親、隔代、原住民、新住民、受暴家庭

4 基金會及關係企業及其子女 任職本基金會及關係企業且在職者本人及子女

*就讀學校第一學期新生除外

(二) 申請者成績之審核標準如下：

組別 學科平均成績 德育成績*(註一)
獎助學金額

（新台幣）
名額*(註二)

大學組(含專科) 75 分以上 70 分以上 10,000 3 名

高中組 75 分以上 70 分以上 8,000 3 名

國中組 80 分以上 70 分以上 5,000 3 名

國小組 80 分以上 70 分以上 3,000 2 名

*(註一)體育成績因身體情況無法取得者，不在此限。

*(註二)每項獎學金人數超過名額時，會斟酌依成績之高低順序核發或調整。

 (三)申請者應檢具之證明文件，若文件沒有齊全，本會將視為無效件。

1.填具獎助學金申請書乙份及個資使用同意書。

2.學期成績單正本乙份。

3.身心障礙學生需提供身障手冊影印本（正反面）或公立醫院傷殘證明乙份

(身心障礙青年部份)。

4.清寒及弱勢家庭(單親、隔代、原住民、新住民、中、低收入戶、受暴家庭)

證明文件者。該證明由政府機關、學校師長、社福團體社工、村里長之一

開立者皆可。

5.戶籍謄本正本或影本乙份，或戶口名簿影本乙份。

五、基金會及關係企業及其子女補助：

(一)為補助基金會及關係企業同仁及其子女就學，並鼓勵子女努力向學。

(二)基金會關係企業包含福韾國際股份有限公司、香港商尚龍企業有限公司台灣

分公司。

六、申請時間：

(一)上學期成績於每年04月30日前，具體以函文公告時間為準。

(二)下學期成績於每年10月31日前，具體以函文公告時間為準。

七、審核標準及程序：

(一)審核標準：學業成績50％，家庭狀況50％。

(二)第一階段：進行書面資料審查。

(三)第二階段：由本會視實際需要家訪或電話查訪。

八、領獎：

(一)經審核通過，本會將以匯款方式，將獎助學金匯付至申請人提供之指定帳

戶。

九、請將所需申請文件，以掛號郵寄或親自送達至：

    117 台北市內湖區瑞光路 358 巷 36 號 7 樓

    財團法人陳福來教育基金會  獎助學金專案小組  收

     電話：(02)6600-6001#817

  信箱：gae@dragonright.com

mailto:gae@dragonright.com

附件一

財團法人陳福來教育基金會獎助學金申請書

申請人  年齡  性別

出生日期    年    月    日 身分證字號

獎助對象  □優秀成績學生 □清寒弱勢學生 □身心障礙學生 □關係企業及其子女

就讀學校  系所、年級

戶籍地址

聯絡地址

聯絡電話  手機電話

E-mail (英文字母大小寫及

數字，請標示清楚)

111 學年度上學期 學科平均成績  德育成績

需繳交資料

□本申請表一份。

□身分證、學生證正反面影印本各 1 份。

□學期成績單正本 1 份。

□低收入戶證明或其他清寒證明文件。

□身障手冊影印本正反面或公立醫院傷殘證明乙份

(身心障礙青年部份)。

※申請書及附件收件後恕不退還，惟本基金會將尊重個人機密予以嚴格保密。

※聯絡地址及 email 請填寫正確，以利寄發獎助學金通知。

※本會地址：117 台北市內湖區瑞光路 358 巷 36 號 7 樓

※收件人：財團法人陳福來教育基金會  獎助學金專案小組  收

※聯絡電話： (02)6600-6001#817

附件二

身分證影印本

黏貼處

(正面) 不可用拍照相片

身分證影印本

黏貼處

(反面) 不可用拍照相片

學生證影印本

黏貼處

(正面) 不可用拍照相片

學生證影印本

黏貼處

(反面) 不可用拍照相片

戶名：             (同申請人)，銀行別：        銀行，        分行

銀行及分行代碼             (郵局免，銀行共7碼，必填，填錯無法申請)

銀行帳號：

郵局／銀行 存摺封面影本黏貼處

1. 請務必影印清晰，確認無誤，不可用拍照相片

2. 戶名需與申請者姓名相同